601. Ausgaben Hamburgs für seine Sühne mit Herz. Albrecht von Baiern, Grafen von Holland⁷. — 1403—1404.

Gedruckt: Nach Laurentius Auszügen Koppmann, Kämmerereichnungen der Stadt Hamburg 2, 5—7; wiederholt hier.

(1403.)

{1.J} Ad reysau dominorum Meynardi, Hilmari et Hermanni in Hollant et Gent — summa 1717 lh. 2 s. 10 d.⁸

{2.J} Ad persolucionem domino Hollandie: Primo 3811 lh. denariorum pro 793 lh. grossorum 9 s. 5 grossis. Item 3855 lh. 19 s. denariorum 5 d. pro 810 lh. 15 s. 4 grossis missis in auro. Et in ista persolucione sunt computati mille floreni Ghelienses pro dampno retardate solutionis. Ultra predictam summan solvimus domino Meynardo Buxtehude 30 lh. 17 s. pro 6 lh. 6 s. grossorum. Summa 7702^{1/2} lh. 6 s. 5 d.

(1404.)

{3.J} Pecunia recepta ad subsidium persolucionis pagimenti in Ghend ad usum domini comitis Hollandie et suorum subditorum a civibus Hamburgensibus per 20 m. denariorum: in parochia S. Petri 1461^{1/2} lh. 6 s.; S. Nicolai (2521 lh.); S. Katherine

¹⁾ Vgl. die entsprechenden Paragraphen des Recessus von Dec. 6, HR. 5 n. 158, 2 u. 3.

²⁾ Nov. 11. ³⁾ Dec. 6. ⁴⁾ Febr. 22. ⁵⁾ Febr. 2. ⁶⁾ Febr. 2. ⁷⁾ Die-

selben Rechnungen 2, 7 berichten noch zu 1405: Recepimus 14 lh. de bonis Hollandiorum per dominum Hinricum Bekendorp. Item 14 lh. 8 s. ⁸⁾ Vgl. HR. 5 n. 154.

2444 lb.; S. Jacobi 848 lb.; de officiis civitatis Hamburgensis 426 lb. Summa
7700 lb. 16 s.

[4.] (Ad reyas:) 125 lb. Bekendorp in Flandriam. 33 lb. pro litteris [...] aur [...] in Holland. 140 lb. H[ilmaro] Lopow ad Flandriam ad ultimum per-
solendum paginatum.

[5.] (Exposuimus 428 lb. pro 92 lb. grossorum, in quibus tenebantur mercatores de Slus, quas mutuaverunt ad solvendum pasce proxime preterito¹. 240 lb. pro 50 lb. gr., quas mercatores in Dordrecht mutuaverunt ad solvendum in festo pasce proxime preterito¹. 480 lb. pro 100 lb. gr., quas mercatores in Amsterdammum mutuaverunt ad solvendum pasce proxime preterito¹. Summa 1147½ lb. 6 s.) Cassus.

[6.] Exposita ad solutionem domini comitis Hollandie per dominum Hinricum Bekendorp anno Domini 1404 de termino sanctorum Philippi et Jacobi² in villa Gbend factam 7336½ lb. 7½ s. Hamburgensium denariorum pro 1544 lb. grossorum 12 s. grossorum, qualibet libra pro 6 m. Lubicensibus minus 1 s. computata.

[7.] Ad solutionem dicti domini comitis Hollandie per dominum Hylmarum Lopow eodem anno supradicto de termino omnium sanctorum³ in dieta villa Gbend factam 6412½ lb. Hamburgensium denariorum pro 1400 lb. grossorum, qualibet libra grossorum pro 6 m. Lubicensibus minus 1 s. computata.

602. *Die preussischen Städte an Erzb. [Jakob] von Lund: mahnen um Zahlung des rückständigen Betrages von den 5000 Nobeln, die er für das in Bornholm gestrandete Gut aus dem Schiffe des Arnt Duker zu zahlen versprochen hat⁴.* — 1404 Jan. 16. Marienburg.

Verzeichnet: H.R. 5 n. 171.

603. *Der deutsche Kaufmann zu Brügge an K. Heinrich [IV] von England: bittet, ein von Engländern weggenommenes Schiff hansischer Kaufleute samt Ladung dem Bevollmächtigten der Eigentümer zurückgeben zu lassen.* — [1404] Jau. 18.

*Aus British Museum London, Cotton. Ms. Vespasian F 1 fol. 110; gleichz. Abschr.
Pauli und Ries.*
Gedruckt: Hingston, Royal and historical Letters 1, 208.

Gloriosissimo principi serenissimoque domino, domino Henrico
regi Anglie et Francie dominoque Hibernie, domino nostro gra-
ciosissimo, littera cum omnimoda reverencia presentetur.

Promptitudine nostri bumillimi famulatus ad quevis vestra beneficita continue
antemissa. Illustrissime princeps gracieissimeque domine. Comparuerunt coram
nobis honesti et fide digni mercatores de Almania Hanse Tbonitico dolorose con-
querentes, qualiter nonnullae gentes de vestre excellentissime dignitatis subditis
quandam navem breviter in partibus orientalibus venientem in portu dicto Camera
hostiliter invaserunt, nauclerum ejusdem dictum Reynerum de Lonussone cum suis
mercatoribus in navi existentibus secum captivum perducentes, navem cum suis

a) quoniam der Auszug.

¹⁾ 1404 März 30.

²⁾ 1404 Mai 1.

³⁾ Nov. 1.

⁴⁾ S. oben n. 493.

Über die 1403 erfolgte Abzahlung eines Teils der Schuld vgl. H.R. 5 n. 118, 10; n. 133 u. Ann.
Gleichzeitig mit dem obigen Schreiben wird das Domkapitel von Lund um Verwendung gebeten;
das. n. 172. Eine neue Mahnung ergibt 1404; das. n. 186, 2.

mercandis in spoliis detinentes, que quidem navis et mercandise antedictae ad mercatores de dicta Hansa spectabant et spectant juxta tenorem cedulae papiree huic incuse et ad nonnullos alios personaliter jam extra Flandriam existentes. Pro quibus mercandis et navi a vestra benignissima pietate repetendis predicti mercatores in Flandria existentes pro se et aliis absentibus concorditer elegerunt, constituerunt et ordinaverunt in eorum plenipotentem procuratorem, factorem et numerum specialem Nicolau de Eghe presencium exhibitorem, qui jam existens in vestro regno nomine ipsorum mercatorum pro dictis ablatis institutis coram vestra illustrissima majestate, dantes et concedentes ei omnimodam autoritatem ad prosequendum, rehabendum et sublevandum omnia et singula supradicta, et generaliter omnia et singula faciendum, que in premissis et circa premissa necessaria fuerint et opportuna. Quapropter, illustrissime principis ac graciosissime domine, vestram nobilissimam dignitatem clementiam devotis precibus duximus implorandam, quatinus divine bonitatis intuitu et ob mere justicie complementum vestros subditos, bujusmodi dampni perpetratores, tales habere dignemini in effectu, eodem ammonicionibus et mandatis diris exhortantes, ut prefatarum navis et mercandisarum restituacionem debitam et sufficientem predicto Nicolao de Eghe nomine et ex parte predictorum mercatorum et aliorum hic absentium faciant improtractum, exhibentes vestram regalem dignitatem in premissis, ut in vestra prepotenti majestate plenaria sumus confisi, quam altissimum feliciter et longeve regere dignetur per tempora longiora. Scriptum nostris sub sigillis 18. die mensis Januarii.